# Gewährleistungsregelung

### Als Teil der Allgemeinen Geschäftsbedingungen



Diese Regelung ist gültig für Lieferungen von Aeroflex Rohr- oder Tellerbelüftern sowie Ersatzteile dafür (z.B. Membranen, Dichtungen etc...) ab dem 11. Juni 2014

#### 1. Gewährleistungszeitraum

Gewährleistungsansprüche verjähren nach den gültigen gesetzlichen Bestimmungen des Deutschen Rechts, sofern keine schriftlichen, anderslautenden Vereinbarungen zwischen dem Kunden und der Firma Aeroflex-Aeration-Systems GmbH getroffen wurden. Die Gewährleistung endet auf jeden Fall 24 Monate nach Auslieferung oder Übernahme der Komplettbelüfter oder Belüfterersatzteile durch den Kunden. Eine Verlängerung dieses Gewährleistungszeitraums ist ausgeschlossen oder bedarf der schriftlichen Bestätigung durch die Firma Aeroflex-Aeration-Systems GmbH.

### 2. Gewährleistungsvoraussetzungen

Gewährleistungsansprüche des Käufers bestehen nur, wenn eine ordnungsgemäße Anwendung der Belüfter durch den Käufer nachgewiesen werden kann. Dazu gehören:

- 2.1 Die Aeroflex Komplettbelüfter oder Belüfterersatzteile wurden in einer kommunalen Kläranlage eingesetzt, deren Abwasser-Zusammensetzung denen im neusten Merkblatt der DWA, M 115 Teil 1 bis 3 entspricht, sowie einen nach Fracht gerechneten Industriewasseranteil von nicht mehr als 10 % beinhalten.
- 2.2 Die Montage durch einen Servicemitarbeiter der Aeroflex-Aeration-Systems GmbH oder nachgewiesenermaßen durch Aeroflex-Aeration-Systems GmbH berechtigter und geschulter Drittfirmen durchgeführt wurde und original Aeroflex Zubehörteile verwendet wurden.
- 2.3 Alle technischen Voraussetzungen durch den Käufer geprüft wurden und der Käufer den Aeroflex Komplettbelüfter oder die Belüfterersatzteile ausreichend für den vorgesehenen Einsatzzweck getestet hat.

#### 3. Gewährleistungsausschluss

Ausgeschlossen sind Gewährleistungsansprüche durch Dritte. Dazu zählen

- 3.1 Schäden oder Veränderungen der Aeroflex Komplettbelüfter oder der Belüfterersatzteile, verursacht durch physisches Einwirken Dritter, sowie höhere Gewalt.
- 3.2 Beschädigung durch prozessbedingte Ablagerungen auf oder unter der Membrane.
- 3.3 Beschädigung durch unvorhersehbare Strömungsverhältnisse baulicher Art oder Beschädigungen, die durch Strömungsbeschleuniger verursacht wurden.
- 3.4 Unsachgemäße Lagerung der Aeroflex Komplettbelüfter oder Belüfterersatzteile
- 3.5 Nichtbeachtung der Betriebs- und Montageanleitung
- 3.6 Nicht bestimmungsgemäßer Einsatz, Verwendung oder Betrieb

#### 4. Gewährleistungsumfang / Haftungsbeschränkung

Der Gewährleistungsanspruch beschränkt sich auf die kostenlose Ersatzlieferung der zu Recht beanstandeten Aeroflex Komplettbelüfter oder Belüfterersatzteile. Sollten bei Komplettbelüftern die Membranen zu Recht vom Kunden beanstandet werden, hat die Aeroflex-Aeration-.Systems GmbH ausdrücklich das Recht, dem Kunden ausschließlich neue Membranen zur kundenseitigen Neumontage zu liefern. Die kostenlose Ersatzlieferung verlängert nicht den unter Ziffer 1 genannten Gewährleistungszeitraum. Alle weitergehenden Ansprüche wie Beckenleerung, Krankosten, Membranwechsel, Demontage / Montagen der Belüfter oder Belüfterersatzteile, Kosten im Zusammenhang mit dem Stillstand der Anlage sowie alle anderen evtl. Schadensersatzansprüche, die im Zusammenhang mit der zu Recht beanstandeten Lieferung bestehen sind ausgeschlossen, soweit der Firma Aeroflex-Aeration-Systems GmbH kein Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit nachgewiesen werden kann.

#### 5. Mängelanzeige

Ein Schaden, etwa durch Fertigungs- oder Materialfehler ist innerhalb einer Woche anzuzeigen. Dieser Schaden ist zu dokumentieren und mit allen nötigen Dokumenten und Unterlagen zum Nachweis des Kaufdatums und zum Nachweis des Sachmangels an den Hersteller zu senden. Der Firma Aeroflex-Aeration-Systems GmbH muss die Möglichkeit haben, den Schaden unverzüglich zu besichtigen.

#### 6. Gerichtsstand

Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Gerichtstand für alle Parteien und alle sich aus dieser Gewährleistungsregelung ergebenden Rechtsstreitigkeiten ist Freiburg.

## 7. Weitere Vertragsbedingungen

Neben diesen Gewährleistungsbedingungen gelten bei Liefergeschäften die allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen nach VOB in der jeweils gültigen Fassung.

Geschäftsführer: Stefan Rehm und Thomas Dargel, UST ID: DE 815506553, Amtsgericht Freiburg HRB 711545

Aeroflex-Aeration-Systems GmbH Telefon +49-7822-8618 128 Bank : Sparkasse Offenburg

Albert-Schweitzer-Str. 7 Telefax +49-7822-8618 133 Konto: 4919306 – BLZ 66450050

D-77977 Rust Mail : stefan.rehm@aeroflex-aeration-systems.de

Germany Web : www.aeroflex-aeration-systems.de SWIFT / BIC : SOLADES 1 OFG